“As informações contidas nesse catálogo podem sofrer alterações sem prévio aviso.Acesse www.jng.com.br ou consulte um de nossos representantes ou distribuidores”
Especificação  Inversor de Freqüência HB-S9
Item Especificação
Entrada
Tensão e Freqüência Monofásico 220v,Trifásico 220v,Trifásico 380v 50/60Hz
Valores variáveis permitidos Tensão: -20% ~ +20%,tensão desbalanceada <3%,freqüência
+/- 5%
Saída

corrosivos,fumaça de óleo,vapores ,entre outros agentes
corrosivos
Altitude Operação padrão abaixo de 1000mts,recalcular acima dessa
altitude
Temperatura ambiente -10ºC ~ +40ºC
Umidade Abaixo de 90%,umidade relativa sem condensação
Vibração Abaixo de 5.9m/s2
Temperatura de
armazenagem
-20ºC ~ +60ºC
Estrutura
Classe de proteção IP20 (display no estado opcional ou teclado)
Resfriamento Resfriamento a ar
Modo de instalação Fixação em parede ou instalado em cabine
Modelo KW / CV Tensão /Corrente
HB-S9-0R4-S2 0.4KW /0.5CV 220V / 2.5A
HB-S9-0R7-S2 0.75KW / 1CV 220V / 4.0A
HB-S9-1R5-S2 1.5KW / 2CV 220V / 7.0A
HB-S9-2R2-S2 2.2KW / 3CV 220V / 10A
HB-S9-3R0-T2 3KW / 4CV 220V / 15A
HB-S9-4R0-T2 4KW / 5CV 220V / 17A
HB-S9-0R7-T3 0.75KW / 1CV 380V / 2.3A
HB-S9-1R5-T3 1.5KW / 2CV 380V / 3.7A
HB-S9-2R2-T4 2.2KW / 3CV 380V / 5.0A
HB-S9-3R0-T4 3KW / 4CV 380V / 7.0A
HB-S9-4R0-T3 4KW / 5CV 380V / 8.5A
HB-S9-5R0-T4 5KW / 7CV 380V / 13A
HB-S9-7R5-T3 7.5KW / 10CV 380V / 17A
HB-S9-11R0-T3 11KW / 15CV 380V / 25A
HB-S9-15R0-T3 15KW / 20CV 380V / 33A
HB-S9-18R5-T3 18.5KW / 25CV 380V / 39A
HB-S9-45R0-T3 45KW / 60CV 380V / 90A
HB-S9-55R0-T3 55KW / 75CV 380V / 110A
HB-S9-75R0-T3 75KW / 100CV 380V / 150A